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اینترنــت راهی بــرای تعامل و ارتباط برقرار کردن اســت و فرم هــای وب هم جزء 
حیاتی هر ســایتی به شــمار می روند.اگر شــما هم یک وبســایت دارید احتمالاً در 
موقعیت هــای مختلــف نیــاز به فرم هــای ثبت نــام، نظرســنجی و... را احســاس  
کرده اید، شــاید هم نگران شــده اید که چگونه این فرم هــا را خلق کنید. اما نگران 
نباشید چرا که نرم افزار Web Form Builder این کار را برای شما انجام می دهد. 
کافی اســت شــما تنها از خلاقیت خود و قابلیــت Drag & Drop اســتفاده کرده و 
یک فرم زیبا را خلق کنید. به این ترتیب شما می توانید از طریق کنترل کاملی که 
این نرم افزار در اختیارتان قرار می دهد، تنها در چند دقیقه یک فرم تولید و آن را 
در وب منتشــر کنیــد.از امکانات مهم  نــرم افــزار Web Form Builder می توان به 
رندر کردن روی هر نوع دســتگاهی که از HTML اســتفاده می کند از جمله آیفون 
و آیپد اشــاره کرد.اضافه کردن »تذکر« و »Place Holder« ها برای ســاده تر کردن و 
کاربرپسند تر شدن فرم و همچنین قراردادن حالت های پیش فرض برای اتفاقات 
ویژه از دیگر قابلیت های این نرم افزار است تا در صورتی که کاربر، فرم پر شده خود 

را ذخیره نکرد، به صورت خودکار ذخیره و ثبت شود.
انتخاب مکان برچسب زمینه در سراسر فرم و نیز انتخاب فونت، سایز و رنگ فرم و 
دستکاری هر کدام از برچسب ها هم می توانند کار را برای کاربر بسیار راحت تر کنند. 
از دیگــر قابلیت های این نرم افزار، دســتکاری عکس هــای پس زمینه و رنگ های 
مربوط به صفحه، ســربرگ و فوتر اســت. بررســی خــودکار ورودی هــای کاربردی 
برای ایمیل و رمز عبور، اســتفاده از یک تقویم زیبا برای برگزیدن تاریخ و انتخاب 
از محــدوده وســیع فرمت هــای تقویم هــم از دیگــر توانمندی های این نــرم افزار 
محســوب می شــود.همچنین با کمک این اپ می توان چندیــن فایل را به صورت 

همزمان آپلود کرد. این نرم افزار قابلیت اســتفاده از زبان های غیرانگلیســی را در 
فرم هــا دارد و می تواند با یک کلیک از قابلیت Captcha و reCaptcha پشــتیبانی 
کند تا از فرم شــما در برابر اســپم ها محافظت شــود. از دیگــر برتری های این نرم 
افــزار نســبت به نمونه های مشــابه می توان به کنتــرل مکان دکمه ثبــت و اضافه 
کــردن لینک بــه لوگو و عکس های فرم اشــاره کرد. اگر شــما هــم می خواهید این 
 نرم افزار را در اختیار داشــته باشــید، می توانید آن را به صورت رایگان از وبســایت

 P30world.com بارگذاری کنید.

علیرضا احمدی- با شیوع کرونا حالا دیگر نرم افزارها و سخت افزارهای مورد نیاز 
بــرای برگزاری ویدئوکنفرانس ها به یکی از ملزومات اصلی زندگی مردم جهان 
تبدیل شــده اســت؛ ازآنجا که در این پاندمی درصد زیادی از آموزش و اشــتغال 
مردم به صورت آنلاین و مجازی انجام می شود این نرم افزارها و سخت افزارها 

نقشی ویژه در زندگی بشر ایفا می کنند.
در ایــن مســیر همانقدر کــه کیفیت دوربین وب کــم از اهمیت بالایــی برخوردار 
اســت ولی برای گرفتــن بهترین نتیجه باید میکروفن های باکیفیــت و نور کافی 
هم وجود داشــته باشــد کــه تهیه کــردن جداگانه هریــک از این مــوارد می تواند 
دردسرساز باشد و هزینه زیادی هم به کاربر تحمیل کند؛ در این میان شاید بتوان 
WebMic را بهترین راهکار ویدئوکنفرانس دانست که همه ملزومات مورد نیاز 
یک ویدئوکنفرانس یعنی وب کم با کیفیت بسیار بالا، میکروفن کندانسور و چراغ 

ال ای دی را یکجا جمع کرده است.
این وســیله که در ســاخت آن، دوربین وب کم4K به کار رفته  کمپانی Movo آن 
را طراحی کرده و به عنوان چهارمین طرح خود در سایت کیک استارتر شروع به 
جمع آوری سرمایه برای تولید انبوه آن کرده است.»بن هالبرستام« مدیرعامل 
کمپانــی Movoگفت: ما متوجه شــدیم کــه در روزهای قرنطینــه، کیفیت پایین 
صوت و تصویر مانعی بزرگ در برگزاری تماس های ویدئویی به  شمار می رود، 
به همین دلیل هم تلاش کردیم تا ســخت افزاری ارائه دهیم که همه مشکلات 
را بتواند برطرف کند و در این راســتا 5نمونه WebMic در ســایت کیک اســتارتر 

عرضه کرده ایم؛ برخی با پایه ای ویژه ارائه شده که کار با آن بسیار راحت است و 
کاربران می توانند برای کنفرانس های ویدئویی خود از آن به آسانی بهره بگیرند و 
برخی دیگر هم بدون پایه هستند و می توان آن را براحتی به مانیتور متصل کرد.

از ایــن مدل هــا می توان به نمونه هــای HD Pro و همچنین 4K Pro اشــاره کرد. 
مدل 1080p نیز می تواند در هر ثانیه 30فریم ویدئویی ضبط کند که این تصاویر 
با کیفیت4K هستند. این مدل ها از ماه ژوئن با بهای 89 دلار تا 159 دلار به بازار 

ارائه خواهد شد.

ساخت فرم های اینترنتی با یک کلیک

تجربه یک ویدئوکنفرانس بی نقص

افشای اطلاعات بیش از ۵۰۰ میلیون کاربر فیس بوک
اطلاعات بیش از ۵00 میلیون 
کاربــر فیــس بــوک در فضــای 
مجازی فاش شــده اســت. این 
اطلاعات شامل شماره تماس، 
نام کاربــری و موقعیت مکانی 

افراد است.
از  نقــل  بــه  گــزارش مهــر  بــه 

آسوشیتدپرس، اطلاعات بیش از ۵00 میلیون کاربر فیس بوک در وب سایتی 
مخصــوص هکرها قــرار گرفته اســت.هرچند به نظر می رســد ایــن اطلاعات 
قدیمی باشــند با وجــود این نمونه ای از انبوه اطلاعاتی اســت که فیس بوک و 
شــبکه های اجتماعی دیگر جمع آوری می کنند.نشــریه »بیزینس اینســایدر« 
نخســت از اطلاعات افشــا شــده خبر داد. طبق ایــن گزارش اطلاعــات مذکور 
مربوط به کاربران 10۶ کشور و شامل شماره تماس، نام کاربری فیس بوک، نام 

کامل، موقعیت مکانی، تاریخ تولد و آدرس ایمیل است،
البته این پدیده جدیدی نیست و سال ها است که فیس بوک با چالش امنیت 
اطلاعــات دســت و پنجه نرم می کند. شــبکه اجتماعــی مذکور در ســال ۲018 
میلادی ویژگی را غیرفعال کرد که به کاربران اجازه می داد با استفاده از شماره 
تماس کاربر دیگری را جست و جو کنند. این امر پس از آن اتفاق افتاد که شرکت 
»کمبریــج آنالایتیکا« به اطلاعات 8۷ میلیون کاربر فیس بوک بدون رضایت 
آنان دسترســی یافت.در دســامبر ۲019 میلادی نیز محققان امنیت ســایبری 
اوکراینی مخزن اطلاعاتی حاوی نام، شماره تماس و نام کاربری بیش از ۲۶۷ 
میلیون کاربر فیس بوک  را)که بیشتر در امریکا ساکن بودند(  در فضای مجازی 
کشــف کردند، البته هنوز مشخص نیســت اطلاعاتی که به تازگی فاش شده با 
این مخزن مرتبط باشد. از سوی دیگر خبرگزاری رویترز به بیانیه فیس بوک در 
این باره اشاره می کند. طبق این بیانیه اطلاعات مذکور بسیار قدیمی و مربوط 

به اختلالی هستند که در آگوست ۲019 میلادی برطرف شده است.

اسنپ چت به دنبال دور زدن اپل
اســنپ چــت در حــال بررســی 
راه هایی برای دور زدن مقررات 
حریم خصوصی جدیــد اپل و 

ردگیری کاربران است.
روزنامــه  ایســنا،  بــه  گــزارش 
گزارشــی  در  تایمــز  فایننشــال 
نوشت: شرکت اسنپ راه هایی 

را بررسی کرده تا مقررات حریم خصوصی جدید اپل که ردگیری کاربران توسط 
اپلیکیشن ها بدون اجازه آنها را ممنوع می کند، دور بزند.

به گفته منابع آگاه، این شــرکت راه های بررســی ردگیری رفتار کاربران از طریق 
شــخص ثالــث و ارجاع آن اطلاعات به پایــگاه داده کاربران خودش به منظور 
مطلــع مانــدن از عادات کاربران را بررســی کرده اســت.این گــزارش همزمان 
با آماده شــدن اپل برای اجرای سیاســت های حریم خصوصی جدید منتشــر 
شــده اســت. اپل در نظــر دارد از کاربران بپرســد آیــا تمایل دارند اجــازه دهند 
اپلیکیشــن ها آنها را دنبال کنند که در صورت مخالفــت کاربران، ردگیری آنها 
توســط اپلیکیشــن ها را مســدود خواهد کرد. انتظار مــی رود این تصمیم تأثیر 
عظیمی بر بازار تبلیغات دیجیتالی داشــته باشــد که در حال حاضر متکی به 
رصــد رفتارهــای کاربــران در اپلیکیشــن ها و وب ســایت ها و طراحی تبلیغات 
هدفمنــد برای آنهاســت. اگر کاربران آیفون تصمیم بگیرند با ردگیری شــدن 
فعالیت های آنلاین شــان مخالفت کنند، این سیاست ها به درآمد تبلیغاتی 
شــرکت های شــبکه اجتماعی بزرگ لطمه خواهد زد. فیس بــوک اعلام کرده 
اســت سیاســت های جدید اپل ممکن اســت درآمد »شــبکه مخاطبــان« این 
شــرکت که تبلیغات را در اپلیکیشن های شخص ثالث شخصی سازی می کند 
حداکثر ۵0 درصد کاهش دهد.اسنپ در بیانیه ای به فایننشال تایمز تأیید کرد 
که راه هایی را برای ردگیری رفتار کاربران با اســتفاده از خدمات شــخص ثالث 
بررســی کرده است اما این سیستم را به  محض اجرایی شدن تغییرات حریم 
خصوصی اپل، کنار خواهد گذاشــت. این شرکت اعلام کرد ما از دستورالعمل 
جدیــد اپل حمایــت کرده و آن را دنبال می کنیم زیرا همــواره بر این باوریم که 

تبلیغات باید حریم خصوصی مصرف کنندگان را رعایت کند.
بر اســاس گزارش بیزنس اینســایدر، اســنپ تنها شــرکتی نبوده که به فکر دور 
زدن حریم خصوصی اپل افتاده است. بایت دنس که شرکت مادر اپلیکیشن 
ویدئویی تیک تاک است هم ابزارهای چینی را امتحان کرده که ردگیری کاربران 

در چین را پس از اجرای استانداردهای جدید اپل امکان پذیر می کند.

تولید تراشه با سرمایه گذاری 1۰۰ میلیارد دلاری
شــرکت تایوانــی »تــی  اس  ام  ســی« ســازنده انــواع تراشــه و نیمــه هــادی از 
ســرمایه گذاری بی ســابقه 100 میلیــارد دلاری در ســه ســال آینــده بــرای تولید 
انــواع تراشــه خبــر داده اســت. بــه گزارش فــارس »تی  اس  ام  ســی« هــدف از 
سرمایه گذاری یادشده را پاسخ به نیاز بازار و ایجاد ظرفیت مورد نیاز اعلام کرده 
اســت.این شرکت در بیانیه ای در این زمینه تصریح کرده: ما در حال همکاری 
نزدیک با مشــتریان مان برای تأمین پایدار نیازهایشــان هستیم. عرضه نسل 
جدید تجهیزات مخابراتی و رایانه های قدرتمند نیاز به تراشه ها را افزایش داده 
و شیوع ویروس کرونا و دورکاری نیز تقاضا برای خرید محصولات الکترونیک 
را بیشــتر کرده اســت، زیرا جهان به نحوی فزاینده به دیجیتالی شدن نیازمند 
اســت. »تی  اس  ام  ســی« تراشــه هایی برای شــرکت های بزرگــی همچون اپل 
و کوالکــوم می ســازد و افزایــش تقاضــا باعث رشــد 18 درصدی درآمــد آن در 
ماه های ژانویه و فوریه نســبت به ماه قبل از آن شــده است. اینتل و سامسونگ 
نیز قصد دارند در زمینه تولید تراشه های رایانه ای سرمایه گذاری کنند، اما هیچ 
یک چنین رقم کلانی را به این امر اختصاص نخواهند داد. بخش اعظم نیمه 
هادی ها در گوشی های هوشمند، تجهیزات پزشکی، رایانه ها و دیگر محصولات 
الکترونیک مورد استفاده قرار می گیرند. یکی از بیشترین موارد سرمایه گذاری 
در زمینه تولید تراشه در سال های اخیر مربوط به اینتل است که ۲0 میلیارد دلار 

به تأسیس دو کارخانه جدید در آریزونا اختصاص داده است.

جایگزین کوکی های وب گوگل معرفی شد
تبلیغ کنندگان دیجیتالی در تلاش برای وفق یافتن با محدودیت های جدید 
درخصوص نحوه اســتفاده آنلاین از اطلاعات شــخصی کاربران، سیستمی را 

به عنوان جایگزین کوکی های وب گوگل معرفی کرده اند.
بــه گــزارش ایســنا، گروهــی از مدیــران و وکلا یــک سیســتم شناســایی کننــده 
ناشــناس را معرفــی کردند که به افــراد اجازه می دهد تبلیغاتــی را که در وب 
مشــاهده می کنند، کنترل کنند. این فناوری ســوان )SWAN( نام دارد و مورد 
حمایت شرکت های فناوری قرار گرفته است.اکنون یک مهلت ۶0 روزه برای 
نظرخواهــی عمومی وجــود دارد که طی آن بازاریابان، ناشــران و ســایرین در 
صنعــت تبلیغــات می توانند این سیســتم را پیــش از راه اندازی شــدن آن در 
تابستان امتحان کنند.گوگل سال گذشته با اعلام برنامه خود برای پایان دادن 
به کوکی های شــخص ثالث که تبلیغات کنندگان از آنها برای ردیابی کاربران 
و بررسی عملکرد کمپین های بازاریابی دیجیتالی استفاده می کنند، صنعت 
تبلیغات را شوکه کرد. این اقدام از سوی رگولاتورهای ضد انحصارطلبی مورد 
بررسی قرار گرفت.به گفته جیمز روزوِل، یک کارآفرین فناوری که به تأسیس 
ایــن پــروژه در اوایــل ســال ۲0۲0 کمک کــرد، حذف کوکی های شــخص ثالث 
خلأیی را ایجاد می کند که فناوری ســوان می تواند آن را پر کرده و به مشکلات 
مربوط به استفاده از اطلاعات برای تبلیغات پاسخ گوید.خود گوگل سیستمی 
بــا نــام FLoC را به عنوان جایگزین کوکی های شــخص ثالث معرفی کرده که 
کاربران را در گروه هایی قرار می دهد یا بر مبنای علایق مشــترک دســته بندی 

می کند. کاربران می توانند خروج از چنین سیستمی را انتخاب کنند.

 بیش از دو هفته از آغاز سال 1400 می گذرد و شاید 
این سوال برای بسیاری مطرح باشد که اولویت های 
دولت در حوزه فاوا در این ســال جدید چه مواردی 
باشد و دولت برای اینکه این صنعت رشد و توسعه 
پیدا کند چه مواردی را باید در دســتور کار خود قرار 
دهد. کارشناســان حــوزه فاوا به این ســؤال »ایران« 

پاسخ می دهند.
ë رفع انحصار

علی توســلی جانشــین کمیســیون اینترنــت نظام 
صنفی رایانه ای کشــور )نصر( اعتقاد دارد در حوزه 
اینترنت و بویژه حوزه اینترنت ثابت در سال گذشته 
هیــچ گشــایش قابــل اتکایــی رخ نــداد و چنانچــه 
مصوبات اخیر مجلــس هم بخواهد ملاک برنامه 
ســال جدید باشــد، هیچ امید گشایشــی نمی توان 

داشت.
توسلی گفت: واقعیت این است تا برنامه پهن باند 
جامــع ملــی )national broadband plan( کشــور 
تهیه و تصویب نشــود منطقاً حتی در صورت بازتر 
شــدن فضا، نیــاز به ســرمایه گذاری جــدی داخلی 
و خارجــی خواهــد بــود، چــرا کــه اصــولاً ایــن نــوع 
سرمایه گذاری زودبازده نیست، به نظرم این اولین 
و مهم ترین وظیفه حاکمیتی ســال 1400 می تواند 

باشد.
اینترنــت  افــزود: بزرگتریــن مشــکل توســعه  وی 
همچنان انحصار شــرکت مخابرات ایران در سیم 
مسی و نقطه نهایی کاربر است که نه خود توانسته 
ســرویس متناســب و به روزی ارائه کند و نه با هیچ 
روشــی حاضــر اســت بــا شــرکت های دارای مجوز 
همــکاری منطقــی و اصولی داشــته باشــد و تا این 
معضل حل نشــود توســعه اینترنت ثابت، شبکه 
ملــی اطلاعــات و... هیچ یک در حد تــوان و انتظار 

کشور عملیاتی نخواهد شد.
توسلی انحصار دیگر را هم تأمین انحصاری پهنای 
باند کشــور از ســوی شــرکت ارتباطات زیرســاخت 
عنــوان کرد و گفــت: هیچ دلیل منطقــی هم برای 
انحصار پهنای باند شــرکت ارتباطات زیرســاخت 
وجود ندارد، چرا که سال هاست بخش خصوصی 
توان و آمادگی ورود به این حوزه را دارد و خواســتار 

لغو این انحصار است.
وی بــه مشــکل دیگر که مانع توســعه شــده اســت 
اشاره کرد و افزود: دخالت دولت در تعرفه گذاری، 
آن هم بدون تحلیل کارشناسانه و منطبق با بهای 
تمام شــده خدمات اپراتورهــا باید گفت معضلی 
است که همچنان پابرجاست و باتوجه به گسترش 
نیــاز بــه اینترنــت و ارتباطات مجازی شــاید با حل 
این معضلات بتوان گامی به جلو در جهت ارائه و 

بهبود خدمات برداشت.
فرامرز رســتگار دبیر ســندیکای صنعت مخابرات 

ایران نیز معتقد اســت که این ســندیکا پنج هدف 
کلان خــود را برای ســال 1۴00 تنظیــم کرده که یک 
طــرف آن دولت و حاکمیت اســت، کــه یکی از این 
اهــداف اخذ مطالبات شــرکت های عضو ســندیکا 
به عنــوان عامــلان اصلــی توســعه فــاوا از شــرکت 
مخابرات ایران است و این اقدام ازطریق حاکمیت 

عملی می شود.
رستگار گفت: از سوی دیگر باید دستاوردهای بومی 
با فناوری های پیشرفته به شبکه های فاوا ورود کند 
تا شــبکه ملــی اطلاعات بومی شــود. مهمتر اینکه 
باید قطب های تولیدی )شبکه بین شرکت ها( برای 
انجام پروژه های بزرگ به صورت پیمانکار محوری 
ایجاد شــود. زنجیره ارزش محصولات جدید فاوا و 
بازارسازی محصولاتی که مصرف کننده اصلی آن 
اپراتورها نیستند )مشتریان خرد ولی متعدد( باید 
شناســایی شــوند.وی افزود: برای برقراری عدالت 
هم باید حوزه رقابت شرکت های کاملًا خصوصی 
از شــرکت های دولتــی و عمومی کــه از منابع ویژه 

بهره مند هستند، تفکیک شود.
ë توازن در زیرساخت

امیر اسحاقی دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه 
نیز اعتقاد دارد از آنجایی که تکنولوژی 5G در کشور 
راه انــدازی شــده باید برای اســتفاده از ایــن فناوری 
تجهیزاتی متناسب با آن مانند تلفن همراه دارای 

فناوری 5G وارد کشور کنیم.
اســحاقی با بیان اینکه در سال جدید به ۲0 میلیون 
دســتگاه تلفن همراه در کشور نیاز اســت، گفت: از 
ســوی دیگــر دولت بحث رجیســتری تبلــت را نیز 
در دســتور کار خود قرار دهد تا بــا این اقدام جلوی 

قاچاق 90 درصدی تبلت به کشور گرفته شود.

وی به بحث تولید تلفن همراه هوشمند در داخل 
کشــور اشــاره کرد و افزود: با انتقال تکنولوژی تلفن 
همــراه هوشــمند و تبلــت و ســرمایه گذاری کشــور 
در این حوزه، ما پتانســیل تولید تلفن همــراه را در 
داخــل داریــم بنابراین بایــد این اقــدام در اولویت 

دولت قرارگیرد.
این کارشناس معتقد است باید دولت طرح افق در 
حوزه تلفن همراه را نیز عملیاتی کند تا کل زنجیره 
واردات )عرضه و توزیع تا رسیدن به دست مصرف 
کننده( کاملًا شــفاف شود، چرا که این اقدام به نفع 
مصــرف کننــده اســت و می تواند گامــی رو به جلو 
بــرای واردات دومین کالای وارداتی بعد از کالاهای 

اساسی به کشور باشد.
و  محتــوا  حــوزه  در  کارشــناس  محمدپــور  علــی 
همچنین نشر دیجیتالی کودک نیز به بحث فناوری 
5G اشــاره می کند و معتقد اســت باید همزمان با 
توسعه زیرســاخت های این تکنولوژی جدید بقیه 
بخش هــا نیز از جملــه محتوا و... رشــد یابد در غیر 
ایــن صــورت آوردن تکنولوژی نســل 5 تنها باعث 
می شــود تــا کاربــران از ســرویس ها و محتواهــای 

پلتفرم های خارجی استفاده کنند.
 5G محمدپــور گفت: اینترنت اشــیا، محتــوا و... به
ارتبــاط دارند و همه گیر شــدن ایــن تکنولوژی این 
بخش هــا را بخصــوص آموزش را با تحــول روبه رو 
می کنــد و بایــد قبــل از اینکه تک بعدی توســعه و 
گسترش یابد سریعتر به بخش های دیگر هم فکر 
کــرد، اگــر بخش فنــی و مغــزی با هم رشــد نکنند 
دوبــاره کاربــران را بــه ســمت محتواهــا و خدمات 

خارجی سوق می دهیم.
وی تأکیــد کرد  قبل از اینکه دوباره دیر شــود باید از 

بخــش محتوا حمایت شــود و به قاطــع می توانیم 
بگوییم که هیچ حمایتی از سوی دولت برای بخش 

پلتفرم های محتوا نشده است.
ایــن کارشــناس در ادامــه گفــت: دغدغــه دولت و 
حاکمیت این اســت که رشــد و توســعه ایجاد شود 
ولــی  نبود اســتراتژی یکپارچه در ایــن حوزه باعث 
وابســتگی ما به شــرکت های چند ملیتی می شود، 
ایــن در حالــی اســت که مــا هیــچ گونه اســتراتژی 
یکپارچــه ای در زمینــه توســعه فضــای مجــازی و 
فناوری هــای زیرســاختی آنها نداریم و هر بخشــی 
کار جداگانــه ای انجام می دهد و متوازن و یکپارچه 
عمل نمی کنند و این باعث می شود عدم موفقیت 

یک بخش روی بخش های دیگر هم اثر بگذارد.
ë تدوین قانون رمزارزها

علیرضا آشــتیانی رئیس کمیســیون رمــز ارز نظام 
صنفــی رایانه ای کشــور )نصر( معتقد اســت هنوز 
دولــت بعــد از گذشــت 5 ســال از آمــدن فنــاوری 
نوین رمزارزهــا، کار مهمی برای بخش خصوصی 
انجام نداده است و باید این کار را در سال جدید در 
اولویت قرار دهد.آشــتیانی گفــت: در گام اول بهتر 
اســت دولت هرچه ســریعتر قانون اســتخراج رمز 
ارز را تدوین و اجرایی کند و ســپس نرخ حامل های 
انــرژی را کــه در دســتور کار هیــأت دولــت اســت ، 
تعدیل کند تا اســتخراج رمز ارز از حالت زیرزمینی 
بیــرون بیایــد.وی افزود: از ســوی دیگــر باید دولت 
قانون تبادل رمزارزها را نیز هرچه ســریعتر تدوین 
کنــد چون ایــن قبیل کارهــا ماهیت دســتورپذیری 
ندارند و با منع و دستوری کردن آن، فقط این حوزه 
را بــه خطــر می اندازیــم و مــردم را  از ایــن فناوری 

محروم می کنیم.

ایــن کارشــناس حــوزه رمزارزهــا گام ســوم را توجه 
دولــت به حــوزه رمزارزهــا به عنــوان کلاس جدید 
دارایــی عنوان کــرد و گفت: دولت باید به ســازمان 
بــورس و اوراق بهادار اجازه دهد تــا نماد رمزارز در 
بورس و تســهیل زمینه های سبدگردانی امن برای 

مردم همانند دنیا اتفاق بیفتد.
وی معتقد اســت حوزه رمزارزها با رانت و انحصار 
جواب نمی دهد و تنها به زیرزمینی شــدن و زمینه 

افزایش رشد کلاهبرداری منجر می شود.
فــرزاد ابراهیمــی کارشــناس حــوزه اینترنت اشــیا 
نیز معتقد اســت با اتصــال میلیون ها دســتگاه به 
اینترنت از طریق 5G )نسل پنجم ارتباطی( بحث 
پرداخت های این حوزه مطرح می شــود و بهترین 
راه پرداخــت اتصــال اشــیا بــه اینترنت بــه عبارتی 
استفاده از سنســورهای مختلف استفاده از زنجیره 
بلاکچیــن و رمزارزهاســت ؛اتفاقی کــه در جهان در 

حال عملیاتی شدن است.
وی افزود: اســتفاده از رمزارزها فرصت خوبی برای 
تبادلات مالی بخصوص در شــرایط تحریم اســت 
از ایــن رو بایــد دولت با نــگاه مثبت قوانیــن لازم را 
بــا ســرعت وضع کنــد و از ایــن فرصــت طلایی در 
کشــور غافل نشــود چــرا که اکنــون نه تنها کســب و 
کارهای زیادی شکل گرفته اند که می توانند از تبادل 
رمزارزها استفاده کنند بلکه استارتاپ های اینترنت 
اشــیا هم بــزودی بــه آنها اضافــه می شــوند و باید 
دولــت این اقدام را در اولویت خــود قرار دهد، چرا 
که ســال ۲0۲1 نیز سال رمزارزها در دنیاست و رشد 

قابل توجهی خواهد داشت.
ë خوداظهاری کسب و کارها

رضا الفت نسب عضو هیأت مدیره اتحادیه کسب 
و کارهــای مجــازی نیــز معتقــد اســت مهم تریــن 
موضوعــی کــه دولت باید در ســال جدیــد اهتمام 
جــدی بــه آن داشــته باشــد، بحــث اجرایی شــدن 
مصوبه هیأت دولت در زمینه خوداظهاری کســب 

و کارها برای شروع به فعالیت است.
الفت نســب گفت: پیش از این کســب و کارها باید 
مجوزهــای بی شــماری را دریافت و بعد شــروع به 
فعالیــت در کســب و کار می کردنــد اما هــم اکنون 
بعد از خوداظهاری می توانند با سرعت وارد کسب 
و کار خود شــوند و این اقدام برای آنهایی که امکان 
دریافــت تمــام مجوزهــا را نداشــتند بســیار مهــم 
اســت و می توانند بــا خوداظهاری وارد کار شــوند و 
بعد به دنبــال دریافت مجوزهــای لازم بروند. این 
اقدام باعث تسهیل در ورود افراد به حوزه کسب و 

کار های مجازی می شود.
این کارشناس کسب و کارهای مجازی همچنین از 
دســتگاه ها و نهادهای دولتی و حاکمیتی خواست 
تا با هم تعامل بیشــتری داشــته باشــند چون نبود 
تعامل بین دستگاه ها و شکایت از کسب و کارها به 

این حوزه آسیب های جدی می رساند.

اولویت دولت در حوزه »فاوا« در سال جدید چه باید باشد؟
کارشناسان  به  سؤال »ایران«  پاسخ می دهند

میترا جلیلی/ یکی از کارآمدترین ســرویس های گوگل، گوگل مپ اســت که محبوبیت 
فوق العاده ای در جهان کســب کرده و تعداد زیادی کاربر دارد به همین دلیل هم این 
غــول دنیای فناوری دائم به دنبال افزودن قابلیت هایی جدید به آن اســت. در همین 
راســتا این بــار گوگل تلاش کرده تــا از هوش مصنوعی در گوگل مپ اســتفاده کند و به 
این ترتیب به کاربران کمک کند حتی در محیط های سربسته ای همچون فروشگاه های 

بسیار بزرگ، فرودگاه ها و... جهت یابی صحیح و مناسبی داشته باشند.
گــوگل اعــلام کرده که بیــش از 100 نمونه ارتقای گوگل مپ با قــدرت هوش مصنوعی 
داشــته یــا در ســال های آینــده خواهد داشــت کــه یکــی از ملموس ترین آنهــا قابلیت 
Live View اســت. ایــن ویژگــی از فنــاوری واقعیت مجازی بهره می گیرد و با اســتفاده 

از نشــان هایی، بــه کاربــر کمــک می کند 
تــا بــدون تلــف کــردن وقــت در مســیر 
صحیــح حرکت کند. ایــن قابلیت عملًا 
و  گرفتــه  کمــک  مصنوعــی  هــوش  از 
 بــرای ایــن کار از ده هــا میلیــارد تصویــر 
Street View بهــره می گیــرد تــا محــل 
دقیــق حضــور فــرد یــا محل مــورد نظر 
ازجملــه  ســاختمان هایی  داخــل  در 
فرودگاه ها، ســالن های ترانزیــت، مراکز 
خریــد و... را پیــدا کنــد. به عنــوان مثــال 
وقتــی بلیــت هواپیما یــا قطــار را گرفته 

ایــد با کمــک Live View می توانید نزدیک ترین آسانســور، گیت هــا، محل تحویل بار، 
اتاق اســتراحت، دســتگاه های خودپرداز و... را که به آن نیاز دارید بســرعت روی نقشه 
پیدا کنید. اگر هم به عنوان مثال در یک مرکز خرید به دنبال وســیله ای خاص هســتید 
گوگل مپ می تواند به شما کمک کند تا دریابید به کدام طبقه باید مراجعه کنید. این 
قابلیــت در حــال حاضر روی گوشــی های اندرویدی و ios در تعدادی از فروشــگاه های 
امریکا در شــیکاگو، لس آنجلس، ســن فرانسیســکو، سن خوزه و ســیاتل قابل استفاده 
است و البته انتظار می رود در آینده ای نزدیک در فرودگاه ها و مراکز خرید و سالن های 

ترانزیت در توکیو و زوریخ نیز قابل استفاده شود.
ازســوی دیگر قرار است گوگل مپ به سیســتم اعلام وضعیت آب و هوا در تمام نقاط 
جهان مجهز شــود. همچنین گفته می شــود گوگل مپ با مجهز شــدن به یک قابلیت 
خاص و اندازه گیری شیب جاده ها و میزان ترافیک آن قرار است برای کمک به محیط 
زیست مورد استفاده قرار بگیرد. درواقع گوگل می خواهد با این کار میزان انتشار کربن 

را تا حد امکان کاهش دهد.
گــوگل مــپ همچنیــن در ماه های آینده بــه قابلیتی مجهز خواهد شــد که بــا توجه به 
اولویت هــای کاربــر، مســیرهای مورد نظر را به صــورت اتوماتیک بــرای وی به نمایش 
می گذارد؛ به عنوان مثال اگر شما از دوچرخه زیاد استفاده می کنید به محض مشخص 
کردن مقصد، بهترین راه های ویژه دوچرخه را برایتان به نمایش می گذارد.گوگل مپ 
همچنیــن با یک ســوپرمارکت زنجیره ای در امریکا با نــام Fred Meyer همکاری خود 
را آغاز کرده اســت تا کاربران بتوانند در برخی شــعبه های آن خرید راحت تری انجام 
دهنــد. کاربــر می تواند قبل از رســیدن به این ســوپرمارکت ها که در آنهــا مراحل خرید 
کاملًا اتوماتیک است و کاربر کمترین تماس را با دیگران دارد، خرید خود را انجام دهد. 
گوگل مپ زمان دقیق رسیدن کاربر به سوپرمارکت را مشخص می کند و وقتی کاربر به 

سوپرمارکت می رسد همه خریدهای وی آماده است و دراختیارش قرار می گیرد.

افزودن هوش مصنوعی به  »گوگل مپ«
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